



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2016**

**ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Transporte e Transito.

**FUNDAMENTO:** Processos Administrativos n°s 06007, 06871, 07254, 07820, 07922, 07960, 08031, 08158, 08162 e 08269/2015.

**MODALIDADE:** Pregão Presencial n°: 007/2016

**OBJETO:** Aquisição de Material de Limpeza.

**BENEFICIÁRIOS:**

D Freitas Dias Comércio e Serviços Eireli-EPP.  
CNPJ n° 22.211.697/0001-82

Amanbella Comércio de Alimentos Eirelli-Me  
CNPJ n° 22.368.078/0001-04

Mercearia Andrade Pinto Ltda  
CNPJ n°: 35.866.375/0001-13

**PREÇOS:**

LOTE 01						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	12.730	lts	Álcool doméstico, etílico e hidratado, sem perfume, embalagem resistente de 1(um) litro, contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: concentração de 92,8° INPM.	Pring	4,83	61.485,90
002	400	und	Alcool em gel embalagem com embalagem de 500 ml	Mega	2,90	1.160,00



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

003	20	unid.	Amaciante de roupa perfumado, embalagem resistente de 2 (dois) litros, com alça e tampa dosadora, contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: tensoativo catiônico, coadjuvantes - ceramidas, preservante, corante, opacificante, perfume e água. Componente ativo: cloreto de diaquil amônio.	Dam	3,50	70,00
004	630	unid.	Aromatizador de ar para ambiente, perfumado / antitabaco, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC-Clorofluorcarbonato, dupla ação. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior 400ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Ultra Fresh	6,95	4.378,50
005	4.440	unid.	Esponja de lã de aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico, 60g c/ 8 unidades, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Limpanno	1,20	5.328,00
006	10.770	unid.	Esponja para limpeza, dupla face, limpeza e brilho, uma face em espuma de poliuretano e agente bactericida, outra face em fibra sintética com abrasivo, embalada individualmente. Medidas mínimas 100 x 71 x 18 mm. contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Wish	0,44	4.738,80
007	615	unid.	Lustra móveis, cremoso, com tampa aplicadora, fragrância lavanda. Embalagem de 200ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	1,75	1.076,25
008	215	unid.	Óleo de peroba, embalagem resistente de 200 ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviços de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem	Worker	6,90	1.483,50



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

009	1.240	unid.	Inseticida aerosol, com ação sobre mosquito, moscas e baratas, embalagem não inferior 300ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem, forma de utilização e precauções.	Don Line	5,60	6.944,00
010	60	unid.	Palha de aço Nº 1 embalada separadamente c/peso líquido mínimo de 25 g.	Aço	0,83	49,80
011	3.350	unid.	Pedra Sanitária, tipo "de pendurar", com suporte para vaso sanitário, com no mínimo 25 gramas, bactericida, perfume lavanda/floral, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual. Contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Biolimp	0,90	3.015,00
012	1.020	und	Algodão embalagem com 500 gr	Apolo	3,00	3.060,00
<b>Total do Lote 01</b>					<b>92.789,75</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP</b>						

<b>LOTE 02</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>Marca do produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
001	40	unid.	Balde plástico de 10 litros	M.D	2,33	93,20
002	100	unid.	Balde de alumínio com diametro de 30cm de altura e capacidade de 11lts	Arara	45,50	4.550,00
003	265	unid.	Balde de plástico, com alça metálica com capacidade para 20 lts	M.D	6,88	1.823,20
004	10	unid	Bobina com 500 unid. de sacos plásticos, p/embalagem de alimentos, tipo transparente, picotado, medindo 30 x 40cm, espessura de 0,03mm.	Plasutil	13,39	133,90
005	27.960	PCT	Copo descartável para água, em poliestireno não tóxico, resistente a temperatura máxima de 100° C, espessura de 0,15 +- 0,03 mm capacidade mínima de 200 ml, embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde. Acondicionado em pacotes com 100 unidades e caixa com 30 pacotes - 3000 unidades	Mastercopo	2,47	69.061,20



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

006	10.415	PCT	Copo descartável para café, em poliestireno não tóxico, resistente a temperatura máxima de 100° C, espessura de 0,12 +- 0,02 mm, capacidade mínima de 50 ml, embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde. Acondicionado em pacotes com 100 unidades e caixa com 30 pacotes - 3000 unidades	Mastercopo	1,16	12.081,40
007	95	unid.	Cesto plástico para lixo com tampa capacidade mínimo de 20 lts	M.D	8,97	852,15
008	685	unid.	Cesto plastico gradeado para banheiro de 15 lts	M.D	2,45	1.678,25
009	60	unid.	Desentupidor de pia ,composição em PVC, etiqueta contendo nome, endereço, CNPJ, SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	Naera	2,34	140,40
010	186	unid.	Desentupidor de vaso sanitário, composição PVC e madeira, etiqueta contendo nome, endereço, cnpj, sac (serviço de atendimento ao consumidor).	Naera	3,38	628,68
011	2.285	maço	Fósforo, maço com 10 (dez) caixas, com 40 (quarenta) palitos cada (caixa e palito de madeira). Embalagem contendo: indicações, precauções e modo de usar, nome, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, bom como a composição química. Registro inmetro.Composição: fósforo, clorato potássio/aglutinantes.	Qluz	1,81	4.135,85
012	20	unid	Lixeira plastica capacidade de 100 litros com tampa, formato cilindro na cor verde	M.D	49,27	985,40
013	10	unid	Lixeira para cozinha capacidade 3 litros com tampa baculante em plástico na cor branca	Plasutil	7,67	76,70
014	60	unid	Lixeira média com tampa 40 lts	Plasutil	16,77	1.006,20
015	20	par	Luvras de Latéx cano curto tamanho M	Mucambo	2,57	51,40
016	120	par	Luvras de Latéx cano curto tamanho G	Mucambo	2,57	308,40
017	220	par	Luvras de borracha cano longo tamanho P	Mucambo	2,57	565,40
018	370	par	Luvras de borracha cano longo tamanho M	Mucambo	2,57	950,90
019	550	par	Luvras de borracha cano longo tamanho G	Mucambo	2,94	1.617,00
020	400	unid.	Luvras descartáveis para cozinha de plástico transparente.	Talge	0,03	12,00
021	2	cx	Luva para procedimentos não estéril grande não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com altasensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente à tração. comprimento mínimo de 25cm,lubrificada com material atóxico, isentos de contaminantes que possam causar riscos à saúde, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. caixa com 100 unidades, dispostas de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo externamente dados de identificação e procedência, tempo de validade, registro em órgão competente e rótulo, em destaque e legível, a seguinte expressão:"proibido reprocessar".tamanho G.	Talge	23,89	47,78



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

022	200	und	Mascara cirúrgica descartável descartável, confeccionada em não tecido, dupla camada, modelo retangular, com pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal, fixado no corpo da máscara. atóxica, hipoalergênica, inodora, com tratamento repelente aos agentes líquidos e quatro tiras laterais, de comprimento adequado para fixação. gramatura total: 40 gramas/m <sup>2</sup> .	Talge	1,17	234,00
023	20	unid.	Pá coletora de lixo com cabo e tampa plástica	Plasutil	6,41	128,20
024	265	unid.	Pá para lixo, com cabo longo de madeira, galvanizada com as medidas 20x20	Naera	4,87	1.290,55
025	30	unid.	Pá de lixo pequena com cabo 65 cm	Naera	3,38	101,40
<b>Total do lote 02</b>					<b>102.553,56</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.</b>						

LOTE 03						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	200	unid.	Cera líquida preta, embalagem resistente de 5 (cinco) litros, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Hiperchaine	12,40	2.480,00
002	400	unid.	Cera líquida, incolor, indicada para ardósia. Embalagem resistente de 750 ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	3,25	1.300,00
003	6.100	unid.	Cera líquida, incolor, indicada para piso de cerâmica, lajota, ladrilho, paviflex, sinteco, madeira. Embalagem resistente de 750ml contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	3,25	19.825,00
004	170	unid.	Cera líquida indicada para piso vermelho, embalagem resistente de 750ml contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	3,25	552,50



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

005	100	unid.	Cera em pasta incolor, indicada para piso de cerâmica, lajota, ladrilho, paviflex, sinteco, madeira, embalagem resistente de 750 ml contendo: nome, endereço, cnpj do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem	Worker	6,42	642,00
<b>Total do lote 03</b>					<b>24.799,50</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP</b>						

<b>LOTE 04</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>Marca do produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
001	14.400	lt	Água sanitária, bactericida, alvejante, desinfetante, uso geral, biodegradável, à base de cloro, sem perfume, tampa com bico dosador lacrado, embalagem resistente de 1 (um) litro, contendo: especificações, indicações, precauções, modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química; nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válido na anvisa. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% por peso de cloro ativo, água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% por peso.	Dam	1,45	20.880,00
002	2.950	lt	Cloro para limp, embalagem resistente de 1 (um) litro, para limpeza, uso doméstico, contendo: especificações, indicações, precauções, modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química; nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válido na anvisa. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Dam	1,70	5.015,00
003	165	unid.	Creolina, embalagem resistente de 750ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	V Fenol	7,86	1.296,90



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

004	23.050	lt	Desinfetante uso geral, biodegradável, ação germicida e bactericida, limpador concentrado, ação desodorizante, diluição mínima de 1:20, a base de floral. embalagem resistente com 1 litros, Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química e princípio ativo, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Dam	2,22	51.171,00
005	655	GALÃO	Desinfetante concentrado uso geral, biodegradável, embalagem resistente com 5 litros, limpador concentrado, ação germicida e bactericida, ação desodorizante, diluição mínima de 1:20, a base de floral. Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química e princípio ativo, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem. Composição: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, nonil fenol etoxilado. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, nonil fenol etoxilado.	Hiper	9,20	6.026,00
006	23.910	unid.	Detergente líquido concentrado, para louças, biodegradável, neutro, embalagem resistente de 500 ml contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Composição: Princípio Ativo Linear Alquilbenzeno. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Dam	1,20	28.692,00
007	650	lt	Limpa piso com sabão, embalagem de 5 litros resistente, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Briosol	13,80	8.970,00
008	900	unid.	Limpa vidro, embalagem resistente de 500ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	2,00	1.800,00



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

009	1.520	unid.	Limpador multiuso perfumado, embalagem resistente de 500ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Worker	1,90	2.888,00
010	20	unid.	Removedor filtrado uso doméstico, embalagem resistente de 1(um) litro, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicados na embalagem.	Remov	13,00	260,00
<b>Total do lote 04</b>					<b>126.998,90</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP</b>						

<b>LOTE 05</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>Marca do produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
001	10	unid.	Coador de pano para filtragem de café com aro de no mínimo 12cm x 17cm altura 100% de algodão	Têxtil	3,30	33,00
002	10	unid.	Coador de pano para filtragem de café com aro de no mínimo 14cm x 25cm altura 100% de algodão	Têxtil	4,95	49,50
003	2.250	unid.	Flanela em tecido 100% algodão, na cor amarela, medida mínima 0,40 x 0,28m, com acabamento nas bordas.	Têxtil	1,12	2.520,00
004	515	pct	Pano multiuso para limpeza pacote com 05 unidades	Têxtil	2,37	1.220,55
005	7.960	unid.	Pano para limpeza (pano de chão), tipo saca, alvejado, branco, medindo aproximadamente 60 x 40 cm. Variação para mais ou para menos de no máximo 10%.	Têxtil	1,81	14.407,60
006	300	unid.	Toalha de rosto, em tecido felpudo, cores discretas, medindo no mínimo 80 cm de comprimento x 50 cm de largura, com no mínimo 150 gramas.	Têxtil	5,60	1.680,00
007	3.635	unid.	Pano de louça, em tecido felpudo em ambos os lados, com estampa em um dos lados em cores discretas, com no mínimo 90 gramas, 100% algodão, medindo no mínimo 65 cm de comprimento x 45 cm de largura. A toalha deverá conter a etiqueta de fábrica com a composição do tecido e metragem.	Têxtil	1,81	6.579,35
<b>Total do lote 05</b>					<b>26.490,00</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP</b>						





**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

LOTE 06						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	20	cx	Filtro de papel, costura reforçada, nº 102, caixa com 40 filtros, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Jouvita	2,95	59,00
002	490	CX	Filtro de papel, costura reforçada, nº 103 para 20 xícaras de 50 ml, caixa com 40 filtros, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Jouvita	3,40	1.666,00
003	7.955	pct	Guardanapo de papel 20cmx23cm, cor branca, folha simples alta qualidade, 100% fibras celulósicas, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, validade indicada na embalagem, embalagem com 50 unidades	Dadu	0,60	4.773,00
004	37.250	pct	Papel higiênico folha dupla absorvente, branco, macio, especificando na embalagem original do produto: sem perfume (neutro), gofrada, picotada, primeira qualidade, rolo com no mínimo 30 (trinta) e máximo 40 (quarenta) metros de comprimento X 10 (dez) centímetros de largura, gramatura de 30 gr/m <sup>2</sup> com variação para mais ou para menos em até 2 gr/m <sup>2</sup> , PACOTE C/4 (quatro) rolos; contendo também nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Dama	3,47	129.257,50
005	18.300	pct	Papel higiênico folha simples, absorvente, branco, macio, especificando na embalagem original do produto: sem perfume (neutro), gofrada, picotada, primeira qualidade, rolo com no mínimo 30 (trinta) e máximo 40 (quarenta) metros de comprimento X 10 (dez) centímetros de largura, gramatura de 30 gr/m <sup>2</sup> com variação para mais ou para menos em até 2 gr/m <sup>2</sup> , PACOTE C/4 (quatro) rolos; contendo também nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Papoula	1,85	33.855,00
006	550	fardo	Papel higiênico branco rolo com 300 metros folhas simples, massa uniforme sem conter furos, extra luxo fibra 100% celulósicas, rolo medindo 10x300m, embalagem em fardos contendo 8 rolos	Magé	7,78	4.279,00
007	10.415	pct	Papel toalha luxo branco para cozinha, picotado, 22x20 pct c/2 rolos, embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Sulleg	3,00	31.245,00



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

008	12.430	fardo	Papel Toalha, cor branca, gofrado, interfolhado, três faces, três dobras, 100% de fibras naturais, primeira qualidade, gramatura entre 38 a 42 g/m <sup>2</sup> , medindo 22,5 x 22,5 cm (nestas medidas não estão considerados a dobra do reforço). A medida de 22,5 cm é entre as três faces, sendo aproximadamente 7,5 cm a largura de cada face. Fardo em papel kraft com 1.250 folhas com embalagem do fabricante contendo a marca do papel. Fardo contendo 5 maços de 250 folhas cada acondicionados em saco plástico. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Nobre	10,85	134.865,50
<b>Total do lote 06</b>					<b>340.000,00</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP</b>						

LOTE 07						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	480	unid.	Pasta para lavar as mãos - cristal rosa/perfumada pote c/500 gr.Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Cristal	2,43	1.166,40
002	600	unid.	Refil Lotions soap concentrado, embalagem resistente de 800ml, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente.Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Trilha	5,02	3.012,00
003	1.100	unid.	Sabão com glicerina, neutro, extrudado, barra com 200 (duzentos) gramas. Embalados em pacote transparente com 5 barras. Composição: cloreto de sódio, água, corante. A embalagem obrigatoriamente deverá conter: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com selo de aprovação do inmetro e com registro ou notificação válidos na anvisa. Data de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Barra	2,99	3.289,00
004	377	kg	Sabão de coco, a base de óleo de coco, embalagem: pacote com 1 Kg, contendo 5 tabletes de 200 g cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Barra	4,08	1.538,16



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

005	650	unid.	Sabão em pasta, biodegradável, pote com 200 (duzentos) gramas. A embalagem obrigatoriamente deverá conter: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor.	Neutral	1,58	1.027,00
006	7.820	cx	Sabão em pó, caixa de papelão de 1 (um) quilo. Embalagem resistente contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, branqueador óptico, perfume. Com registro ou notificação válidos na anvisa. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Invicto	3,89	30.419,80
007	100	embl	Sabão gelatinoso de 5 lts embalagem resistente contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Hiper Gel	18,94	1.894,00
008	2.750	unid.	Sabonete em barra, peso líquido 90 (noventa) gramas, sabão a base de sódio, água, perfume, glicerina, cloreto de sódio, carbonato de sódio. Embalagem individual e em pacotes com 12 (doze) unidades com no mínimo três fragrâncias. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válidos na anvisa. Datas fabricação e validade indicadas no produto.	Albany	0,65	1.787,50
009	60	unid	Sabonete líquido, embalagem de 5 litro. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, reg. No Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Com registro ou notificação válidos na anvisa. Data Fab. e validade indicadas no produto.	Trilha	18,33	1.099,80



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

010	1.620	unid.	Saponário em pó, biodegradável, a base de limão. Embalagem resistente de 300 gramas, contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bom como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Sanybril	1,09	1.765,80
<b>Total do lote 07</b>					<b>46.999,46</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: MERCEARIA ANDRADE PINTO LTDA.</b>						

<b>LOTE 08</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>Marca do produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
001	210	unid.	Escova de mão para lavadeira tamanho oval..	Três Irmãos	1,85	388,50
002	250	unid.	Espanador de pó com 40 cm de pena	Três Irmãos	3,45	862,50
003	414	unid.	Rodo de borracha de 40 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	4,65	1.925,10
004	220	unid.	Rodo de borracha de 60 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	5,70	1.254,00
005	165	unid.	Vasculhador de teto, em agave, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 3,0m	Sandá	9,29	1.532,85
006	315	unid.	Vassoura de pêlo de 40 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	7,51	2.365,65
007	50	unid.	Vassoura de pêlo de 60 cm com cabo de madeira	Três Irmãos	10,53	526,50
008	2.605	unid.	Vassoura de piaçava com cabo de madeira chapa nº 05 – 25cm	Sandá	7,48	19.485,40
009	550	unid.	Vassoura de piaçava tipo gari, com no mínimo 40 cm com cabo de madeira com furo central -	Três Irmãos	9,55	5.252,50
010	150	unid.	Vassoura de piaçava tipo gari, com no mínimo 60 cm com cabo de madeira com furo central -	Três Irmãos	9,58	1.437,00
011	242	unid.	Vassoura de Piaçava com cabo para vaso sanitário	Três Irmãos	2,82	682,44
012	100	unid.	Vassoura de nylon com cabo para vaso sanitário	Sandá	2,86	286,00
<b>Total do lote 08</b>					<b>35.998,44</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP</b>						

<b>LOTE 09</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>Marca do produto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
001	175	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 20 litros. O material não pode expelir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alplas	6,07	1.062,25



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

002	1.330	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 40 litros. O material não pode expelir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alplas	8,55	11.371,50
003	50	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, na cor preta, capacidade 60 litros .O material não pode expelir odor desagradável, embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, cnpj do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem	Alplas	13,95	697,50
004	1.060	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 100 litros medindo 0,95 x1,00 m x 150 micras . O material não pode expelir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alplas	24,55	26.023,00
005	3.240	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 200 litros. medindo 0,95m x 1,00m x 016 micras O material não pode expelir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alplas	37,44	121.305,60
006	280	fardo	Saco para lixo em plástico reforçado, preferencialmente na cor preta, capacidade 240 litros medindo 1,15m x 1,35m x 180 micras. O material não pode expelir odor desagradável. Embalagem plástica com 100 unidades, em conformidade com as normas da ABNT- NBR 9190/9191. Embalagem contendo: nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, datas de fabricação e validade indicadas na embalagem.	Alplas	58,35	16.338,00
<b>Total do lote 09</b>						<b>176.797,85</b>
<b>EMPRESA VENCEDORA: AMABELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.</b>						



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ**

LOTE 10						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	Marca do produto	Valor Unitário	Valor Total
001	135	pct	Metassilicato de sódio pentahidratado, embalagem contendo 5kg, desengraxante alcalino indicado para limpeza de motores e chassis de veículos em geral como caminhões, máquinas agrícolas e de terreplanagem, para remoção completa de graxas, óleos e gorduras. contendo na embalagem nome, endereço, cnpj do fabricante, registro na anvisa, responsável técnico, prazo de validade, indicações de uso e precauções sobre o produto.	Metal	70,66	9.539,10
002	100	gl	Shampoo neutro para uso automotivo - galao 5lts, utilizado para lavar toda a superfície da pintura e ao mesmo tempo deixa uma película de cera protetora, com muito mais brilho, ideal contra as agressões da natureza como os raios uva e uvb, chuva, maresia e poluição, contendo na embalagem nome, endereço e cnpj do fabricante, registro na anvisa e responsável técnico, prazo de validade, indicações de uso e precauções sobre o produto	Dam	24,60	2.460,00
<b>Total do lote 10</b>					<b>11.999,10</b>	
<b>EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP</b>						

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>985.426,56</b>
--------------------	-------------------

**VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**DATA:** 16 de março de 2016.